Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr p1- Q30/01-52426  dt._Ax [A2/2025

Né& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 t& Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s¢ Drenasit, propozon: qé n¢ bazé
t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés’’), nenit 53 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, 7,
8, 9 t& Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér Procedurat ¢ Themelimit, Pérbérjen
dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné, Kuvendi
iKomunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 17.12.2025 propozoi kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér themelimin e Komitetit pér Komunitete

Neni 1

Mg kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t& Komunés themelimi i Komitetit pér
Komunitete né kété pérbérje:

1. -Anétaré;

s -Anétaré,;

3, -Anétaré,;

4, -Shogéria Civile;

3. -Komuniteti i biznesit.

Neni 2

Komiteti pér Komunitete éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha ¢éshtjeve t€ parapara me
nenin 53.2 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 7 t&¢ Udh&zimit Administrativ
(MPL) Nr.05/2020 pér Procedurat e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t&
Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komunég, si dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

Neni 3



Mandati i komitetit pér Komunitete éshté katér (4) vjegar ashtu sikurse anétaret e Kuvendit si
dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& anétaréve té kuvendit.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t&
ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.

SUBLIKA &

PUE e
COMUNg



ARSYETIM

Themelimi i komiteteve t& pérhershme &shté pércaktuar me nenin 51 té& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe me nenin 3 t& Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér
Procedurat ¢ Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t¢ Pérhershme dhe
Komiteteve Tjera né Komuné,

Komiteti pér Komunitete themelohet dhe &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, si dhe dokumentet e planifikimit strategjik; kornizén
vjetore buxhetore afatmesme; planin vjetor t& prokurimit; rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat
dhe pagesat; buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe
pér martjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.






